Products Solutions Services
操作手册
模块化卫生温度计
热电阻（RTD）或热电偶（TC）温度计，专用于
卫生应用场合
BA02023T/28/ZH/01.20
71498857
2020-01-20

通过以下方式识别测量设备：
• 设备铭牌
• 订货号，标识发货清单上的订购选项
• 在 W@M 设备浏览器中输入设备铭牌上的序列号（www.endress.com/deviceviewer）：
显示测量设备的所有信息
• 在 Endress+Hauser Operations App 中输入设备铭牌上的序列号，或使用 Endress+Hauser
Operations App 扫描测量设备上的二维码（QR 码）：显示测量设备的所有信息
4.2.1  铭牌
铭牌参数：图例铭牌可为用户提供产品信息，例如序列号、结构设计、测量变量、配置参数
和认证信息
到货验收和产品标识 模块化卫生温度计
8 Endress+Hauser
1
2
3
4
5
6
7
Made in Germany
D-87484 Nesselwang
  A0038995
 1 铭牌示例
编号 说明 实例
1 产品基本型号、设备名称 TM411、TM412
2 订货号、序列号 -
3 技术参数 环境温度、防护等级
4 危险区划分和防爆认证图标 -
5 位号名 -
6 功能安全测试 -
7 认证类型和图标 CE 认证、EAC 认证
对照设备铭牌参数，检查测量点是否满足测量要求。
4.2.2  制造商名称和地址
制造商名称： Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
制造商地址： Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang，或登陆网址查询 www.endress.com
模块化卫生温度计 安装
Endress+Hauser 9
5  安装
5.1  安装条件
安装位置信息（保证设备符合设计功能，例如环境温度、防护等级、气候等级等）和
设备尺寸信息参见《技术资料》。
5.1.1  安装位置
无限制。但是，需要保证被测工艺过程能够自排空。如果过程连接带泄漏检测开孔，开孔必
须处于最低点。
5.1.2  安装指南
温度计插深直接影响测量精度。如果插深过小，过程连接和罐壁处的热传导会引起测量误
差。安装在管道中使用时，理想插深应为管径的一半。允许安装位置：管道、罐体或其他工
厂装置
U
≥ 3°
≥ 3°
1
2
3 4
Lt dt
Dt
  A0041703
 2 安装实例
1、2安装方向与介质流向垂直，为了确保自排空，倾斜安装角度不得小于 3°
3 安装在管道弯头位置处
4 倾斜安装在小标称口径管道中
U 插深
安装在小标称口径的管道中使用时，建议将温度计末端插入至被测介质中，并保证末
端位置超过管道中轴线。倾斜安装（4）是另一种可行的解决方案。确定插深或安装深
度时必须综合考虑所有温度计参数和介质参数（例如流速、过程压力）。
安装 模块化卫生温度计
10 Endress+Hauser
必须满足 EHEDG 认证和 3A 卫生标准要求。
安装指南：确保满足 EHEDG 测试及清洗性能要求：Lt ≤ (Dt-dt)
安装指南：确保满足 3A 认证及清洗性能要求：Lt ≤ 2(Dt-dt)
对于焊接安装的温度计，在过程端执行焊接操作时，必须采取相应的防护措施：
1. 选择合适的焊接材料。
2. 选择平焊，或保证焊接半径≤ 3.2 mm (0.13 in)。
3. 避免出现焊接冷裂缝、焊皮或缝隙。
4. 抛光表面，保证表面光洁度 Ra ≤ 0.76 µm (30 µin)。
为了保证清洁性能，安装温度计时应注意以下几点：
1. 安装后的传感器可以执行 CIP 清洗（原位清洗），并且可以同时清洗管道或罐体。如
果罐体内部装置采用过程连接安装短管，务必确保清洗组件可以直接喷洒此区域，实
现充分清洗。
2. Varivent®接头可以实现齐平安装。
模块化卫生温度计 安装
Endress+Hauser 11
A B C D
5 6
16
1

2. 选择“资料下载”
3. 在搜索栏中选择证书/认证
4. 输入产品订货号或设备型号
5. 开始搜索
10.6.10  其他标准和准则
• IEC 60529：外壳防护等级（IP 代号）
• IEC 61010-1：测量、控制和实验室使用电气设备的安全要求
• 工业铂电阻温度计：符合 IEC 60751 标准
• 电磁兼容性（EMC）：符合 IEC/EN 61326 标准
• NAMUR 国际过程工业自动化用户协会（www.namur.de）
• NE21：工业过程及实验室控制设备的电磁兼容性（EMC）
• NE43：数字变送器故障信号水平标准等级
• 电磁兼容性（EMC）：符合 IO-Link 规范 IEC 61131-09
10.6.11  表面光洁度
除油脂清洗，适用氧气（O2）应用场合（可选）
10.6.12  材料耐腐蚀性
选用材质（包含外壳材质）必须能够耐受以下 Ecolab 清洁液或消毒剂腐蚀：
• P3-topax 66
• P3-topactive 200
• P3-topactive 500
• P3-topactive OKTO
• 去离子水
10.6.13  材料证书
按需提供 EN 10204 3.1 材料证书。“简略”证书中包含单支传感器所用材质的简要声明，基
于温度计的订货号进行材质溯源查询。如需要，日后可以按需提供原始材质信息。
10.6.14  标定
遵循实验室的内部程序执行工厂标定，标定程序通过欧洲认证机构（EA）的 ISO/IEC 17025
认证。如果要求工厂标定满足 EA 认证要求（SIT/Accredia 或 DKD/DAkkS），请通过特殊
选型订购。
设备的模拟量输出已通过工厂标定。
技术参数 模块化卫生温度计
24 Endress+Hauser
10.6.15  保护套管测试和承载力计算
保护套管遵循 DIN 43772 标准进行压力测试和承载力计算。对于不符合此标准的锥管型或
缩径型保护套管，使用相同管径的直管型保护套管的参数。如需满足其他规范要求，按需执
行压力测试。
进入 Endress+Hauser Applicator 产品选型软件中的保护套管选型计算页面，在线输入
安装和工艺参数，验证机械负载能力。参见“附件”章节。
10.7  补充文档资料
《技术资料》
• iTEMP 模块化温度变送器：
• TMT71，PC 可编程，单通道型，连接热电阻（RTD）、热电偶（TC）、电阻（Ω）和
电压（mV）信号（TI01393T）
• TMT72（HART®通信），PC 可编程，单通道型，连接热电阻（RTD）、热电偶
（TC）、电阻（Ω）和电压（mV）信号（TI01392T）
• TMT180，PC 可编程，单通道型，连接 Pt100 热电阻信号（TI00088R）
• TMT82（HART®通信），双通道型，连接热电阻（RTD）、热电偶（TC）、电阻（Ω）
和电压（mV）信号（TI01010T）
• TMT84（PROFIBUS® PA 通信），双通道型，连接热电阻（RTD）、热电偶（TC）、电
阻（Ω）和电压（mV）信号（TI00138R）
• TMT162（HART®通信、FOUNDATION FieldbusTM 通信、PROFIBUS® PA 通信），双通
道型，连接热电阻（RTD）、热电偶（TC）、电阻（Ω）和电压（mV）信号
（TI00086R）
• iTHERM 温度计：
• iTHERM TM401（TI01058T）
• iTHERM TM411（TI01038T）
• iTHERM TM402（TI01349T）
• iTHERM TM412（TI01348T）
• 保护套管：
• iTHERM TT411 焊接保护套管（TI01099T）
• iTHERM TT412 焊接保护套管（TI01350T）
• 铠装芯子：
iTHERM TS111（TI01014T）
*71498857*
71498857